
 

 

UFFICIO TECNICO 
Settore Tecnico Manutentivo 

Servizio Lavori Pubblici - Ecologia ed 
Ambiente – Patrimonio 

Piazza Corte Spagnola, 3 
46010 - MONTANARA (MN) - 

Tel.0376-358103 
Telefax. 0376-358049 

e-mail: tecnico@curtatone.it 
C.F. 80001910209 

P. I.V.A. 00427640206 

183/UT/2013 COPIA 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI AMBIENTE ED ECOLOGIA 

N° 547 DEL 6 settembre 2013 
 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa nei confronti della Ditta Elettrotecnica Savazzi (MN), per 
manutenzione elettrica su immobili di proprietà comunale – 3° impegno di spesa anno 2013.  
CIG [ZF10B61C8E] 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 
 Il Comune di Curtatone annovera nel suo patrimonio numerosi immobili di varia destinazione ed uso 

quali: scuole, pubblici uffici, cimiteri, attrezzature su strada; 
 Per mantenere tale patrimonio sempre efficiente e funzionante occorre avvalersi di personale tecnico 

qualificato soprattutto per quanto riguarda interventi su impianti elettrici; 
  Allo scopo di conoscere l’entità della spesa da sostenersi è stata invitata la locale Ditta di fiducia 

Elettrotecnica Savazzi Enzo di Buscoldo (MN), a formulare la propria migliore offerta per l’esecuzione di 
vari interventi sul patrimonio di cui sopra; 

 Per gli interventi necessari la spesa da sostenersi ammonta a complessivi € 1.215,44 inclusa IVA al 
21% (pari ad € 1.004,50 + I.V.A. al 21%); 

 La normativa vigente e più precisamente la Legge 46/90 e successive modificazioni ed integrazioni e 
relativo regolamento di attuazione, prevede che tali lavori siano obbligatoriamente eseguiti da personale 
qualificato; 

Considerato che:  
 L’art. 125 punto 11 ultimo comma del D.L.vo n. 163 del 12 aprile 20067 “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi, e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” a norma dell’art. 
25, comma 3, della Legge 18 aprile 2005 n. 62 (Legge Comunitaria) come modificato ed integrato dai 
D.L.vo n. 6 del 26/01/2007, n. 113 del 31/07/2007 e 11/09/208 n. 152, recita testualmente: ”per servizi o 
forniture inferiori a ventimila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento”; 

 Il Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato 
con deliberazione consiliare n. 43 del 28 settembre 2011, ha recepito i disposti di cui al sopracitato 
D.L.vo 163/2006 e s.m.i.; 

Ritenuto doveroso provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa; 
Visti: 

 il Decreto Sindacale n. 8 del 02.01.2013 prot. 13 con il quale vengono attribuite le  funzioni dirigenziali ai 
sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 

 con Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 5 agosto 2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
per l’esercizio 2013; 

 con Delibera della Giunta Comunale n. 130 del 6 agosto 2013, esecutiva, è stato approvato il Piano delle 
risorse finanziarie con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari. 

 Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune; 
 il Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e 

nella fattispecie: 
 l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria); 
 l’art. 152, comma 5 (copertura contabile); 
 l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza); 
 l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa); 

DETERMINA 
 



 

 

1. Di assumere a carico del Bilancio comunale l’impegno di spesa di € 1.215,44 inclusa IVA al 21% (pari 
ad € 1.004,50 + I.V.A. al 21%), necessario per procedere a quanto suesposto; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.215,44 risulta coperta finanziariamente nel seguente modo: 
 per € 600,00 all’Intervento n. 1010503 Ob. 1053/04 del Bilancio in corso di formazione anno 2013, 

Oggetto: “Prestazioni di servizi”;  
 per € 100,00 all’Intervento n. 1060203 Ob. 6023/04 del Bilancio in corso anno 2013, Oggetto: 

“Prestazioni di servizi”;  
 per € 150,00 all’Intervento n. 1040303 Ob. 4033/01 del Bilancio in corso anno 2013, Oggetto: 

“Prestazioni di servizi”;  
 per € 150,00 all’Intervento n. 1040203 Ob. 4023/01 del Bilancio in corso anno 2013, Oggetto: 

“Prestazioni di servizi”;  
 per € 100,00 all’Intervento n. 1040103 Ob. 4013/02 del Bilancio in corso anno 2013, Oggetto: 

“Prestazioni di servizi”;  
 per € 115,44 all’Intervento n. 1010603 - Ob. 1063/09 del Bilancio in corso anno 2013, Oggetto: 

“Prestazioni di servizi”;  
4. Di dare comunicazione del presente atto alla Ditta Elettrotecnica Savazzi di Buscoldo di Curtatone 

(MN); 
5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 

regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con 
D.L.vo 267/2000. 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

          F.to ing. Giovanni Trombani 
 
 

Visto di regolarità contabile – art. 151 – 4° comma T.U. n. 267 del 18.08.2000 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, 9 settembre 2013 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  ECONOMICO-FINANZIARIA 

              F.to Rag. Daniela Carra 
 
 

Per copia conforme all’originale 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

           ing. Giovanni Trombani 
 
 

 


